

## Nyhedsbrev juli 2023

### Nyt familienetværk Køge

Vi har nu aftalt med Tina Brask, at hun ansættes i Belong pr 1.7.23 for at forberede grundlaget til familie-netværket Køge, som starter med aktiviteter 1.oktober.

Vi satser på en **ugentlig aktivitet for udsatte familier**, samtidig forsøger vi at få kontakter til borgere med social angst, så vi kan besøge dem i deres hjem for om muligt at få dem ind i først formiddagscafeen og senere det større spisefællesskab. Tina kender allerede flere personer, som ikke kan komme ud af deres lejlighed pga. angst.

Tinas opgave hen over sommeren bliver at etablere kontakt med sociale viceværter i et af ghetto-områderne, som hun allerede kender, da hun har nogle mentortimer i Køge Kommune hos netop den type borger, som vi gerne vil række ud til.

Tina skal desuden kontakte beboerforeninger for at finde et passende og gratis sted, hvor vi kan afholde samlinger, hvor vi spiser sammen hver 14 dag. Ved at holde det i området, hvor de udsatte familier bor, håber vi at kunne tiltrække flere. Samtidig skal Tina kontakte kommunen for at finde ud af, om de vil være med til at betale for maden, som skal serveres. Vi har tidligere fået paragraf 18 midler til dette og tror, at der er en god mulighed for dette også i Køge. Der er to store områder i Køge, hvor vi ser familie-netværket etableret. Vi starter med det område, hvor dørene åbner sig og vil så med tiden forsøge at etablere endnu et netværk det andet sted i Køge, sådan at der kan være flere kontaktsteder.

Desuden vil Tina kontakte folkekirker i området for evt at låne et lille lokale, hvor vi hver 14 dag kan afholde **en formiddagscafe** for interesserede. Når vi gerne vil have dette i en kirke, er det for at kunne være lidt mere frie i forhold til vores kristne værdier 😊

Tina og jeg er begge ret begejstrede for, at vi igen kan få mulighed for at starte endnu et familie-netværk op fra starten. Det er utrolig givende at vide, at vi kommer til at gøre en forskel for udsatte borgere i Køge, som med sine 60000+ borgere både har udsatte familier men, tænker vi, også mennesker, som vil være med til at gøre noget for disse mennesker.

Rent praktisk har vi afholdt møde med revisor for at få hjælp til løn, forsikring, pension mm, så vi er sikre på, at vi gør det på rette måde. Tina får en kontrakt for på den måde at sikre, at hun er tryk i forhold til arbejdet. Tina skal nu kontakte Peter Mikkelsen for at høre, om vi må bruge noget af det fantastiske materiale, vi fik lavet i FAF.

Jeg har talt med Blå Kors for muligvis at få støtte fra dem, men ellers om muligheden for at komme ind under deres paraply, da det giver større tyngde, når vi taler med kommunen med

flere. De er positive og vender tilbage med svar. De er dog midt i lederskifte, så vi må være lidt tålmodige.

### **Samarbejdskirke**

Vi har aftalt at sende et lille oplæg om projektet til Køge Frikirke. De er som udgangspunkt interesserede i det sociale arbejde og skal have det på menighedsmøde i september. Jeg er ret overbevist om, at de er den første kirke, der går med, idet vi jo kommer med et gennemprøvet og virkelig godt projekt, som vi også selv trækker 😊

Vi er dybt taknemmelige over igen at række ud til mennesker, som har det svært i livet sammen med andre ildsjæle. Jeg ser for mig et stort og livskraftigt familienetværk, og det gør mig så glad 😊

Som biprodukt tror jeg på naturlige kontakter til nye unge, teenagere. Og det bliver spændende at se om det offentlige, gennem tilliden til netværket, vil sætte mig i kontakt med nogle af "deres udfordrede unge". Og endelig bliver det også spændende at se, hvilke nye ildsjæle, som kommer med, når de oplever, at det er nemmere at arbejde med "unge på kanten" og udsatte familier indenfor rammerne af et familie-netværk.

Tak at du beder for Familienetværket Køge 😊

Kærlig hilsen Merete og Jarle

**TAK TIL VORES PARTNER**

